
Hadekampagne  mod  Putin  og
Rusland  eskalerer  ud  af
kontrol
12. okt., 2016 – Hadekampagnen imod Rusland og imod præsident
Vladimir Putin eskalerer time for time og skaber et klima for
en total krig. Dagens New York Times tog føringen med en
lederartikel, underskrevet af redaktionen, og som fortsatte
med at anklage GOP-præsidentkandidaten Donald Trump for at
være »Hr. Putins puddelhund«, fordi han nægter at køre med den
anti-russiske klat.

»Det  er  uacceptabelt,  at  hr.  Trump  nægter  at  acceptere
Ruslands rolle med at støtte Syriens brutale diktator, Bashar
al-Assad, og at fordømme de bombardementer, der har dræbt
tusinder af civile i Aleppo og andetsteds. I stedet ignorerede
han borgerkrigen og roste faktisk ikke alene Rusland, men også
hr. Assad og Iran for at ’dræbe ISIS’, Islamisk Stat.

The Times publicerede ligeledes en hysterisk svada om Ruslands
anvendelse  af  »maskirovka«,  misinformation,  som  en  del  af
krigsførelsen, og nævnte invasionen af Krim, deployeringen af
russiske soldater i civilt tøj til det østlige Ukraine, samt
beskyldningen  om,  at  det  var  amerikanske  droner,  og  ikke
russiske bombefly, der angreb nødhjælpskonvojen i Syrien i
sidste måned.

»Eksperter frygter«, skrev Times, »at det næste teater for
sådanne taktikker kunne blive det baltiske område, hjemsted
for betydelige minoriteter af etniske russere, så vel som også
hjemsted  for  en  stor,  russisk  militærbase  i  Kaliningrad.«
Times opdigtede dernæst et scenarie for en russisk invasion i
de baltiske stater, under dække af et handelsskib, der går på
grund  og  leverer  påskuddet  for  en  begrænset,  russisk
troppeinvasion.
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En artikel i Foreign Policy af Peter Rough har overskriften,
»Den bedste måde at besejre Islamisk Stat og lykkes i Syrien?
Træng  Putin  tilbage.«  Artiklen  anklagede  Rusland  for  at
ignorere mange tilbud fra Vesten om at samarbejde i Syrien,
fordi  Rusland  forfølger  en  politik  for  kontrol  over  hele
korridoren fra Damaskus, gennem Latakia til Aleppo, og krævede
en  barsk,  amerikanskstøttet  modstand  mod  den  russiske
tilstedeværelse  i  Syrien.  Rough  foreslog,  at,  med
sammenbruddet  af  Kerry-Lavrov-diplomatiet,  står  Obama
umiddelbart for at sammenkalde til et møde i det Nationale
Sikkerhedsråd  for  at  afgøre,  hvordan  man  skal  optrappe  i
Syrien. Forfatteren krævede en betydelig opgradering af den
amerikanske støtte til syriske oprørere, der bekæmper regimet
i provinserne Homs, Idlib og Aleppo.

»Medmindre USA er med til at forme en ny, regional orden, der
giver  magt  til  disse  moderate  sunni-arabere  imod  shia-
dominans, er vi dømt til et evindeligt nak-en-muldvarp-spil i
hele området.« Rough støttede fuldt ud den tyrkiske invasion
af  det  nordlige  Syrien,  der  er  rettet  mod  kurderne,  og
tilføjede, at »Obama-administrationen aggressivt bør bakke op
om  Tyrkiets  støtte  til  den  Frie  Syriske  Hær  i  provinsen
Aleppo.« Han opfordrede også til, at USA skulle bevæbne og
støtte en nyligt dannet Frie Idlib-hær. Rough sluttede med at
opfordre  Kerry  til  at  træde  tilbage,  hvis  Obama  ikke
bemyndiger  en  stor,  amerikansk  militæroptrapning  for  at
»påføre Rusland, Iran og Assad meningsfulde omkostninger«.

I en tale på en Atlanterhavsråds-konference i Washington den
6. okt., opfordrede NATO’s tidligere generalsekretær Anders
Fogh  Rasmussen  de  europæiske  NATO-lande  til  at  øge  deres
forsvarsudgifter,  alt  sammen  rettet  mod  Rusland.  Han
fremførte, at Putin kun respekterer »en magtdemonstration«, og
at det er den eneste måde at standse ham i at iscenesætte en
direkte konfrontation med NATO i Europa.

     Foto: NATO’s tidligere generalsekretær, Anders Fogh
Rasmussen.



»Det er vores opgave at skabe
det økonomiske system,
der  følger  Hamiltons
principper
og LaRouches Fire Love«
Jeg  mener,  at  LaRouches  understregning  af  spørgsmålet  om
Alexander Hamilton og hans arbejde, og LaRouches Fire Love –
for  forpligtelsen  til  varefremstilling  handler  jo  ikke  om
varefremstilling  som  sådan;  det  handler  om  videnskab  som
drivkraft for fremskridt. Det drejer sig om spørgsmålet, om vi
kommer frem til en økonomi, baseret på fusionskraft? Og når vi
først har udviklet termonuklear fusion, går vi så videre frem
til plasma, til stof/antistof? Og hvilket potentiale åbner det
op for?

Download (PDF, Unknown)

Amerika må bringes ind i det
Nye Paradigme
– En strategi for sejr.
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Hovedtale  af  Helga  Zepp-
LaRouche
til seminar i Houston, Texas
Krafft Ehricke var en nær ven til os, og især i de seneste år
af hans liv havde jeg mange samtaler med ham, om relationen
mellem videnskab og kultur. Han var absolut overbevist om, at
Schiller Instituttets bestræbelser var absolut afgørende, for
han sagde, at vi må tilføje menneskets æstetiske opdragelse
til videnskabeligt fremskridt, eftersom teknologi aldrig er
god eller ond. Det er mennesket, der anvender den til et godt
eller ondt formål. Det afgørende spørgsmål er derfor, sagde
han,  at  vi  forædler  menneskeslægten,  hvilket  netop  er
spørgsmålet  om  den  æstetiske  opdragelse.

Det er grunden til, at vi lægger så megen vægt på skønhed, og
at kunst må være skøn, for kun da opfylder det denne forædling
af den menneskelige sjæl. Skønhed, siger Schiller, er meget
vigtigt, fordi det både er en egenskab af sanserne, fordi
sanserne  opfatter  skønhed,  men  det  findes  også  inden  for
fornuftens  rige,  fordi  skønhed  ikke  er  et  spørgsmål  om
oplevelse, men er derimod et spørgsmål om intellektets, om
fornuftens, definition.

Download (PDF, Unknown)

Lyndon  LaRouche:  Obamas
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krigstrusler  mod  Rusland
farlige, men ineffektive
6. oktober 2016 – »Obama og kompagni forsøger at intimidere
verden til underkastelse – men det vil sandsynligvis ikke
virke. Der er mange nationer og kræfter i Asien og selv i
Europa, der ikke kan overbevises af dette.« Dette var EIR’s
stiftende redaktør, Lyndon LaRouches vurdering i en diskussion
om  de  stærke  advarsler  i  dag  fra  det  russiske
Forsvarsministerium, imod ethvert amerikansk angreb på syriske
og russiske styrker i Syrien, samt den rasende trussel om at
»slå Rusland ned«, som USA’s stabschef for hæren, general Mark
Milley, fremkom med i en tale den 4. okt. i Washington, D.C.
Milleys verbale udbrud faldt sammen med et »læk« til Josh
Rogin  fra  Washington  Post  om,  at  aktive  optioner  for
amerikanske  angreb  på  syriske  (og  uundgåeligt  russiske)
væbnede styrker er under diskussion i Det Hvide Hus.

LaRouche tilføjede, at »Obama ville gerne sige, at Rusland er
hans fjende nr. ét, men hans trusler er ikke ægte. Generel
krig ligger ud over noget som helst, Obama kan forstå. Han
ville gerne have almægtig magt, men det har han ikke længere.
Han er mere lige som en agent for den britiske kongefamilie,
der lugter ilde.«

Ikke desto mindre er Obama, gennem dronedrab, i Libyen, Irak,
Syrien,  nu  i  Yemen  osv.,  en  »løgnagtig  massemorder«,
konkluderede  LaRouche.  »Når  man  siger  disse  tre  ord  –
’løgnagtig  masse  morder’  –  så  har  man  ham.«
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Send  USA’s  Kongres  tilbage
for at vedtage Glass-Steagall
–  Det  er  for  sent  med  en
handlingslammet Kongres
Leder fra LaRouchePAC, 6. oktober, 2016 – Amerikanere bør ikke
tolerere en Kongres, der afholdt høringer om at »gå hårdere
frem mod Wall Street«, for dernæst i månedsvis at holde pause,
mens  Wall  Street  hver  dag  overfalder  bankindskydere,  små
virksomheder, folk med realkreditlån og almindelige arbejdende
mennesker.

Wall  Street-giganterne  er  i  færd  med  at  plyndre  deres
indskyder-  og  udlånsbanker,  oppuste  deres  spekulative
kasinoafdelinger og har kurs mod en finansiel nedsmeltning,
der udløses af de bankerotte europæiske bankgiganter. I dag
dukkede der endnu en skandale op, der handlede om Wells Fargo,
som  snyder  sine  kunder  fra  små  virksomheder  i  sine
salgsafdelinger for almindelige banktjenesteydelser; og en ny
afsløring  af  Deutsche  Bank,  der  skaber  mange
derivatkontrakter, med det formål at få værdipapirer eller
forpligtelser  til  at  »forsvinde«  fra  bankens  regnskab,  på
lignende vis som Enron. Deutsche Banks massive portefølje af
derivater, den største i verden, klassificeres også som den
farligste  i  verden,  i  stand  til  at  trække  snesevis  af
storbanker  med  sig  i  krakket.

Millioner af amerikanere indser nu – lige i tide – at en gen-
vedtagelse af Franklin Roosevelts Glass/Steagall-lov er den
eneste  måde,  hvorpå  man  kan  standse  den  om  sig  gribende
kriminelle  aktivitet  i  banker  som  Deutsche  Bank  og  Wells
Fargo, samt genoprette et sundt banksystem, før det bliver for
sent for den amerikanske økonomi.
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Det er nu for sent for hundreder af kongresmedlemmer at give
det vage indtryk af, at de »gerne ville« bryde Wall Street-
bankerne op. Det amerikanske folk må tvinge dem til at vende
tilbage til Capitol Hill og rent faktisk gøre det, ved at
genindføre Glass-Steagall.

De, der mener, at kun endnu et krak à la 2008 endelig vil få
nationens  officielle,  valgte  folk  til  at  genindføre  FDR’s
politik, må tænke om igen. Et krak vil i stedet presse dem til
i panik at vedtage endnu en bankredning, denne gang endnu
større, og som vil forarme økonomien og det amerikanske folk
endnu dybere. De må formås at vedtage Glass-Steagall, før
dette krak finder sted.    

Dette vil blot påbegynde arbejdet med at genoplive vækst,
produktivitet  og  produktiv  beskæftigelse  i  den  amerikanske
økonomi, efter Bush’ og Obamas 15 års fiasko. Men det vil
skabe muligheden for en statslig kreditpolitik i tradition
efter  Roosevelt,  ny  infrastrukturudvikling,  fremskyndet
videnskabeligt  fremskridt  og  et  genoplivet
rumforskningsprogram.

Men, Glass-Steagall og et nyt, økonomisk paradigme er nu et
spørgsmål  om  liv  eller  død.  Obamas  mislykkede  økonomiske
vækst,  hans  nederlag  mht.  handelsaftaler  samt  Ruslands
strategiske succes i Syrien driver nu Det Hvide Hus mod en
direkte fremprovokering af krig med Rusland. Der er enorm
opposition i Europa og Asien, men »planlægning« af det, der
kunne blive til Tredje Verdenskrig, er i gang i Obamas Hvide
Hus og Forsvarsministeriet.

Giv Kongressen – i deres distrikter for at føre en dyster,
intet-valg  valgkampagne  –  besked  på  at  vende  tilbage  og
vedtage den nødvendige lovgivning, der kan trække landet op af
krisen, en lovgivning, som oplyste amerikanere kræver. Det er
for sent for en Kongres, der er handlingslammet[1]; det skal
gøres nu.



Foto: Wells Fargo er impliceret i endnu mere snyderi og løgn,
denne gang over for sine små virksomhedskunder.  

 

[1]’Lame duck’ – Betegner en periode, hvor valgte embedsfolk
eller  en  valgt  gruppe  stadig  sidder  efter  et  fejlslagent
forsøg  på  at  vinde  et  valg,  og  så  indsættelse  af  en
efterfølger – hvilket resulterer i en handlingslammet regering
(i dette tilfælde Kongressen, -red.).

Sergej Lavrov: USA’s politik
truer strategisk stabilitet
4. okt., 2016 – I en skarpt formuleret erklæring, der blev
udsendt i går, gjorde den russiske udenrigsminister Sergej
Lavrov det klart, at USA’s utilfredsstillende præstation mht.
implementering af aftalen om plutonium ikke var den eneste
grund til, at præsident Putin besluttede at suspendere den
russiske deltagelse i aftalen (USA opfyldte ikke aftalen om at
genbehandle brugt plutonium til en tilstand, hvor det ikke kan
bruges i atomvåben, som Rusland har gjort).

»Jeg vil gerne understrege, at dette er den sidste løsning,
man griber til. Vi betragtede aftalen som et vigtigt skridt
hen imod atomnedrustning«,

sagde Lavrov.

»Washington  indførte  imidlertid  storstilede  økonomiske  og
andre sanktioner mod Rusland på baggrund af påstande, der ikke
var hold i. NATO’s militærstruktur udvides med et stigende
antal amerikanske tropper tæt ved den russiske grænse. USA og
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dets allierede diskuterer åbent og ubekymret en overgang til
en politik for at begrænse deres relationer med Rusland. De
truer endda med, at terrorister kunne angribe russiske byer.«

Så Putins beslutning om at suspendere plutonium-aftalen er en
virkning  af  det  gennerelle  sammenbrud  af  de  amerikansk-
russiske relationer, som er et resultat af præsident Obamas
politik med geopolitisk konfrontation.

»Alle disse handlinger, som Washington har gennemført, er i
færd med at føre til et betydeligt skifte i den strategiske
stabilitet  og  begrænser  i  stigende  grad  mulighederne  for
russisk-amerikansk  samarbejde  om  reduktion  af
atomvåbenarsenalerne«,

fortsatte Lavrov.

»Vores beslutning er et signal til Washington om, at det ikke
kan anvende et magt-, sanktions- og ultimatumsprog over for
Rusland, alt imens det udelukkende fortsætter med et selektivt
samarbejde med vores land, når det er en fordel for USA.«

I USA’s Udenrigsministerium var responsen i går til Putins
beslutning den sædvanlige kombination af løgne og arrogance:

»Jeg ville bemærke, at dette er det seneste i en række skridt
fra Ruslands side for at afslutte et mangeårigt samarbejde om
atomvåbensikkerhed  og  nedrustning,  inklusive  Ruslands
beslutning om ikke at deltage i Atomsikkerhedstopmødet 2016,
samt  Ruslands  uvillighed  til  at  fortsætte  strategisk
våbenkontrolreduktion«,

sagde talsmand for Udenrigsministeriet Elizabeth Trudeau under
gårsdagens briefing.

»Jeg ville også bemærke, at det er uærligt af Rusland at nævne
USA som en trussel mod den strategiske stabilitet som årsag
for  dets  beslutning.  USA  søger  en  konstruktiv  dialog  med
Rusland om strategiske spørgsmål, men det er i stedet Rusland,



der  fortsætter  med  at  engagere  sig  i  destabiliserende
aktiviteter,  og  med  at  suspendere  samarbejde  under
eksisterende  aftaler  som  denne,  der  er  til  gavn  for
international  sikkerhed.«       

RADIO SCHILLER den 3. oktober
2016:
Deutsche  Bank  kollapser:
Glass-Steagall eller kaos?//
USA’s  Kongres  tilsidesætter
Obamas veto
Med formand Tom Gillesberg

USA:  Udenrigsministeriets
Kirby  udsteder  trusler  og
ultimatummer imod Rusland
29.  sept.,  2016  –  Talsmand  for  USA’s  Udenrigsministerium,
pensionerede admiral John Kirby, havde fråde om munden i går,
fordi russerne undlader at gøre, hvad USA siger, de skal gøre
i Syrien, i en sådan grad, at han rent faktisk udstedte, hvad

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/radio-schiller-3-oktober-2016-deutsche-bank-kollapser-glass-steagall-kaos-usas-kongres-tilsidesaetter-obamas-veto/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/radio-schiller-3-oktober-2016-deutsche-bank-kollapser-glass-steagall-kaos-usas-kongres-tilsidesaetter-obamas-veto/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/radio-schiller-3-oktober-2016-deutsche-bank-kollapser-glass-steagall-kaos-usas-kongres-tilsidesaetter-obamas-veto/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/radio-schiller-3-oktober-2016-deutsche-bank-kollapser-glass-steagall-kaos-usas-kongres-tilsidesaetter-obamas-veto/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/radio-schiller-3-oktober-2016-deutsche-bank-kollapser-glass-steagall-kaos-usas-kongres-tilsidesaetter-obamas-veto/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/radio-schiller-3-oktober-2016-deutsche-bank-kollapser-glass-steagall-kaos-usas-kongres-tilsidesaetter-obamas-veto/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/09/usa-udenrigsministeriets-kirby-udsteder-trusler-ultimatummer-imod-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/09/usa-udenrigsministeriets-kirby-udsteder-trusler-ultimatummer-imod-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/09/usa-udenrigsministeriets-kirby-udsteder-trusler-ultimatummer-imod-rusland/


man kun kan fortolke som trusler og ultimatummer.

Efter at forklare udenrigsminister Jon Kerrys advarsel til den
russiske udenrigsminister Sergei Lavrov tidligere i går morges
om, at USA overvejede at suspendere den amerikansk-russiske
dialog om Syrien, blev Kirby spurgt, hvad konsekvenserne for
Rusland ville være, hvis de ikke gjorde, som de fik besked på.

»Konsekvenserne er, at borgerkrigen i Syrien vil fortsætte, at
ekstremisterne og de ekstremistiske grupper vil fortsætte med
at udnytte de tomrum, der er dér i Syrien, til at ekspandere
deres  operationer,  som  uden  tvivl  vil  omfatte  angreb  mod
russiske interesser, måske endda russiske byer, og Rusland vil
fortsætte med at sende soldater hjem i ligposer, og de vil
fortsat  miste  ressourcer  –  måske  endda  flere  fly.  Den
stabilitet, de hævder, at de søger i Syrien, vil blive stadig
vanskeligere at opnå …«

I Rusland ses Kirbys udtalelse meget klart som en trussel imod
det russiske militær og imod selve Rusland. »Vi erklærer endnu
engang, at vi er fuldt ud rede til at fortsætte dialogen med
den amerikanske side og gå videre med de fælles aktioner til
bekæmpelse af terrorister i Syrien«, sagde talsmand for det
russiske Forsvarsministerium, generalmajor Igor Konashenkov i
dag. »Men selv den mindste antydning af en trussel mod vore
soldater og russiske borgere må imidlertid udelukkes af denne
dialog. Spørgsmålet om russiske borgeres sikkerhed, uanset,
hvor de befinder sig, er ikke til forhandling. Det er vores
første  og  betingelsesløse  prioritet.«  Konashenkov  udstedte
også  sin  egen  trussel.  Med  hensyn  til  Kirbys  »trussel  om
potentielle tab« for Rusland i Syrien, påpegede Konashenkov,
at  Moskva  er  udmærket  klar  over,  hvor  de  amerikanske
»eksperter, der er involveret i operationel planlægning og
overvågning af de militære aktioner«, befinder sig.

Talskvinde  for  det  russiske  Udenrigsministerium  Maria
Zakharova slog ligeledes hårdt igen mod Kirbys trusler. »Mener
man  ikke,  at  en  sådan  bugtalersnak  om  ’ligposer’,



’terrorangreb i russiske byer’ og ’tab af fly’ lyder mere som
en ’nak dem’-kommando, snarere end en diplomatisk kommentar?«,
spurgte hun på sin Facebookside.

Tidligere samme dag var viceudenrigsminister Sergei Ryabkov
kompromisløs i sin respons til Kirby. Der kommer ikke flere 7-
dages  våbenstilstande  –  fordi  de  gør  det  muligt  for
jihadisterne at omgruppere og genbevæbne sig – og fiaskoen for
det diplomatiske spor »fortsætter pga. Washingtons manglende
evne  til  at  opfylde  sine  forpligtelser  og  løfter«,  og  er
derfor på de amerikanske beslutningers samvittighed.

»Vi er oprørte over den ultimatum-lignende tone i de signaler,
vi får. Undertiden hører vi endda kyniske trusler imod os og
dem, der virkelig bekæmper terrorister i Syrien. Vi kan ikke
anse det for at være noget som helst andet end de facto støtte
til  terroristerne  fra  USA«,  sagde  han.  Ryabkov  kaldte
Washingtons trusler for »et følelsesmæssigt sammenbrud midt i
Obamaadministrationens manglende evne til at gennemføre sin
del af aftalerne« om Syrien. »USA hælder i realiteten vand på
terroristernes mølle og forsyner dem med utilsløret støtte«,
understregede han.

https://www.youtube.com/watch?v=AnefGPHty8c

 

 

 

Filippinernes Duterte:
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Jeg  krydser  Rubicon  i
relationerne med USA
– og vender mig mod Rusland
og Kina
26. sept., 2016 – Den filippinske præsident Rodrigo (Rudy)
Duterte sagde i dag til pressen, at han i vid udstrækning
udvider relationerne med Rusland og Kina. Han sagde, at han
meddelte denne ændring til den russiske premierminister Dmitry
Medvedev, da de mødtes under ASEAN-topmødet i Laos i denne
måned.

»Jeg har ført samtaler med premierminister Medvedev; vi havde
en samtale på tomandshånd, og jeg sagde, ’Jeg tror, jeg står
umiddelbart for at krydse Rubicon mht. USA, i det mindste for
de næste seks år. Jeg vil få brug for jeres hjælp til alt –
handel, forretninger – og jeg vil åbne op.’«

Han tilføjede, at dette ikke betød en total degradering af
relationerne med USA, kun, at der vil blive stærkere bånd til
Rusland og Kina, rapporterede Daily Tribune.

Duterte tilføjede, at han er ligeglad med, om amerikanske
virksomheder  i  Filippinerne,  især  flyselskaberne,  går
bankerot,  skrev  Tribune.

»Træk bare jeres investeringer ud. I skal være velkomne. Jeg
vil  fortælle  mine  landsmænd,  at  jeg  bærer  ansvaret;  hav
tålmodighed med mig, for jeg vil straks rette op på dette. Jeg
vil åbne op for den anden side af den ideologiske barriere –
Kina og Rusland, kom. Hvis I opfører jer, har jeg seks år
endnu. Jeg vil sørge for, at I ikke fortryder det … Jeg vil
invitere Kina og Rusland til at etablere et nyt flyselskab
her.«
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Duterte sagde også, at han har forpligtet sig over for både
den kinesiske præsident Xi Jinping og Medvedev til at besøge
Beijing og Moskva meget snart (der er nu programsat et besøg i
Beijing  i  slutningen  af  oktober).  Duterte  sagde,  at  den
alliance med Rusland og Kina, der nu planlægges, vil blive
orienteret mod økonomi og ikke militær, selv om han er ivrig
efter at købe militærudstyr fra Rusland. Han sagde, at begge
lande var gået med til at »give mig det lempeligste lån, der
skal tilbagebetales om 20-25 år.«

Den filippinske viceudenrigsminister Charles Jose sagde, at
Rusland har mere fleksible betalingsaftaler og betingelser for
køb af våben.

Foto: Dutertes nye udenrigspolitik: Præsident Rodrigo Duterte
sidder  mellem  Ruslands  premierminister  Dmitry  Medvedev
(venstre)  og  Indonesiens  præsident  Joko  Widogo  under
gallamiddagen på anden dag af ASEAN-topødet i Vientiane, Laos,
den 7. september, 2016.

Et  nederlag  for  Obama  over
JASTA-loven
kan blive begyndelsen til
Det britiske Imperiums fald
Leder fra LaRouchePAC, 27. sept. 2016 – En afgørende kamp
mellem to, globale magtstrukturer – Det britiske Imperium og
dets internationalt bankerotte finansoligarki på den ene hånd,
og det nye paradigme for udvikling, centreret omkring Kina,
Rusland og de kræfter, der er knyttet til LaRouche-bevægelsen
i USA og Europa, på den anden – afgøres netop nu i USA. Det
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amerikanske Senat skal efter planen afholde en to timer lang
debat onsdag morgen, og derefter stemme, for at tilsidesætte,
og  dermed  ugyldiggøre,  den  britiske  marionet  Obamas
forræderiske veto af Loven om Retsforfølgelse af Sponsorer af
Terrorisme (JASTA), der ville gøre det muligt for amerikanske
ofre  for  11.  september  at  anlægge  sag  imod  de  saudiske
kongelige, der finansierede og dirigerede terrorangrebet mod
USA den 11/9. Det er de samme sponsorer af grundlæggende set
alle efterfølgende terrorbevægelser i hele verden, inklusive
de  terroriststyrker,  der  ødelagde  Irak  og  Libyen,  og  som
forsøger at gøre det samme i Syrien.

De,  der  forstår,  at  menneskehedens  skæbne,  selve
civilisationens  skæbne,  er  under  trussel  fra  dette
britisk/saudiske udyr, mobiliserer internationalt for at udøve
pres og give opmuntring til medlemmer af USA’s Kongres, der
tidligere enstemmigt vedtog JASTA-loven, for at de skal gå op
imod præsidentens forræderiske veto, der placerer Obama solidt
på  terroristernes  side,  og  ligeledes  på  deres  Riyadh-  og
Londonbaserede sponsorers side.

En  massiv  mobilisering  af  Imperiets  håndhævere  er  blevet
indsat i kampen. Saudierne spenderer mere end $250.000 om
måneden i kampen mod JASTA-loven og hyrer magtfulde lobbyister
til  at  intimidere  Kongressen.  De  har  også  truet  store,
amerikanske selskaber med at lukke deres enorme aktiver i det
saudiske kongedømme og krævet, at de bruger deres indflydelse
til at true kongresmedlemmer til at opretholde Obamas veto.
Ifølge Politico har GE, Dow Chemical, Boeing og Chevron, og
muligvis andre, allerede tilsluttet sig forsvaret af Imperiets
terrorstyrker imod amerikanske ofre for denne terror, ved at
lægge pres på kongresmedlemmer for at opretholde Obamas veto,
med  løgne  om,  at  loven  vil  føre  til  en  masseflugt  af
internationale virksomheder og til kapitalflugt fra USA, og
til den amerikanske økonomis kollaps.

Realiteterne bag denne kamp er den umiddelbart forestående
fare for en global krig og økonomisk kaos, hvis USA fortsætter



sin  geopolitiske  konfrontation  med  Rusland  og  Kina.  USA’s
forsvarsminister Ash Carter – der fremover bør kendes som
»Atom-Ash« Carter – optrådte i dag på Minot Flyvebase i North
Dakota, en strategisk atomvåbenbase. Stående foran et B52-
atombombefly  erklærede  Carter,  at  USA  må  udskifte  og
modernisere hele sit atomvåbenlager for at konfrontere det,
han beskrev som en reel trussel om et angreb fra Rusland eller
Nordkorea – selv, hvis det skulle være et konventionelt angreb
uden atomvåben. Obama har tidligere annonceret et $1 billion
stort program til modernisering af nogle af USA’s atomvåben.
Nu har »Atom-Ash« udvidet dette yderligere for at imødegå en
ikke  eksisterende  trussel,  alt  imens  Obama  og  Carter
deployerer  amerikanske,  strategiske  styrker  langs  hele  den
russiske  grænse  i  Europa  og  langs  den  kinesiske  grænse  i
Asien, en trussel, der er uden fortilfælde, mod disse landes
sikkerhed.

Det bør heller ikke overraske nogen, at Carter også lagde blæk
til et brev til Kongressen med krav om, at de opretholdt
Obamas veto af JASTA og hævdede, at loven ville udgøre en fare
for vore militære udflugter i hele verden.

Samtidig  rapporterer  Reuters,  at  unavngivne  embedsfolk  fra
Obamaadministrationen har informeret dem om, at USA overvejer
at  levere  skulderbårne  antiluftskytsmissiler  (Manpads)  til
oppositionen  i  Syrien,  og  muligvis  endda  jord-til-luft-
missiler (SAMs). Et sådant træk ville klart bringe verden
nærmere til en verdenskrig.

Bag  denne  krigens  og  terrorens  vanvid  står  Imperiets
bankerotte banksystem. I takt med, at Deutsche Bank smuldrer,
ryster  truslen  om  smitte  fra  kollapset  af  deres
derivatportefølje  –  den  største  i  nogen  bank  i  verden  –
allerede fundamentet for hele systemet.

Problemet i dag er, sagde Lyndon LaRouche, at USA som nation
for  det  meste  og  i  vid  udstrækning  kontrolleres  af  det
britiske imperiesystem; massemordere, som vi hader. Vi er i



færd med at mobilisere grupperinger af mennesker i USA, der er
passende til at få jobbet gjort: vedtagelsen af den lov, der
vil begrave briterne. Hvad er britisk? Obama! Vi må samle de
kræfter, der vil få jobbet gjort, med at sikre, at Obama ikke
vil stå i spidsen for USA’s politik, og med vedtagelsen af at
tilsidesætte JASTA-vetoet, befinder vi os på randen af at opnå
den nødvendige margin for en succes, for at få kræfterne til
at ødelægge Det britiske Imperium, hvilket vil sige Obama, og,
i  de  kommende  dage,  tage  kontrollen  over  den  politiske
beslutningstagning i USA tilbage.

Spørgsmålet er det følgende: Kan vi, imellem os, med Kina og
Rusland som allierede, samle de tilstrækkelige styrker til at
overvinde dette onde?

Vi er i færd med at orkestrere en afgørelse, der vil bestemme
verdens skæbne, sagde LaRouche. Vi må have førende kræfter med
tilstrækkelig  styrke  til  at  bringe  til  fald  briterne,
saudierne: de onde mennesker. Vi er muligvis ikke de bedste
mennesker, men vi er menneskelige!

Foto:  Obama  besøger  sin  herre  umiddelbart  efter  sin
indsættelse i embedet, for at påbegynde sit eftermæle som en
britisk  agent.  (flickr/whitehouse,  Pete  Souza,  1.  april,
2009.)
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Vil  USA’s  Kongres
tilsidesætte  Obamas  veto  af
JASTA
(Loven om Retsforfølgelse af
Sponsorer af Terrorisme)?
Med næstformand Michelle Rasmussen

Forpas  ikke  dette  øjebliks
store chance
– underkend Obamas JASTA-veto
Leder fra LaRouchePAC, 26. sept. 2016 – Vi er midt i en kamp
for den afgørende JASTA-lov, mellem præsident Obama og de
overlevende,  familierne  til  ofrene  og  det  første
redningsmandskab, der trådte til efter angrebet 11. september.
Kampen vil, med det amerikanske folks massive involvering,
blive  afgjort  tirsdag  og  onsdag,  før  Senatets  debat  og
afstemning om at underkende Obamas veto af JASTA-loven finder
sted.

Disse overlevende og familier har aldrig fået retfærdighed,
hverken for domstolene eller på anden vis, mod dem, der var de
faktiske  sponsorer  af  11/9-angrebene,  som  nu  beviseligt
inkluderer Saudi-Arabien i særdeleshed. I 15 år har de nu set,
hvordan Bush og Obama har forfulgt krige i lande uden nogen
tilknytning  til  11.  september-begivenheden,  og  har  spredt
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terrorisme  i  hele  Mellemøsten,  Nordafrika  og  Sydasien.
Storbritannien og Saudi-Arabien har været partnere til Bush og
Obama i disse krige, alt imens rekruttering af terrorister i
London fortsatte uden for enhver kontrol og på globalt plan
finansieredes af saudierne. Juridisk retfærdighed kræver, at
11. september-familierne og det første redningsmandskab har
mulighed for at sagsøge disse sponsorer. Så denne kamp er om
Loven om Retsforfølgelse af Sponsorer af Terrorisme – JASTA.
Kongressen vedtog den med et overvældende flertal, og Obama
nedlagde veto imod den for, sagde han, at beskytte Saudi-
Arabiens »suveræne immunitet«.

I dag tilføjede London Telegraph sin lederartikel. »Barack
Obama gjorde ret i at nedlægge veto mod 11/9-loven og beskytte
USA’s allierede, som Storbritannien«!

Ethvert medlem af Kongressen skal føle amerikanernes pres for
at underkende dette veto, i dag og i morgen, hvor de begynder
afstemningen for at underkende det. Dette er en enestående
chance for at slå Obama og erklære hans krigspolitik skakmat,
for fremtiden.

Men, hvis denne politik ikke overvindes – hvis det lykkes
Obama at beskytte sine fæller i krig og i stedet vinde over
Kongressens vedtagelse af loven for juridisk retfærdighed over
dem – ja, så ligger vejen åben for, at han og Hillary Clinton
kan  fremprovokere  en  krigskonfrontation  mod  Rusland  –  en
atomkrig, vi ikke overlever. 

Obama viste ingen hensyn til »suveræn immunitet«, da denne
blev frataget Argentina ved de amerikanske domstole således,
at gribbefonde kunne udplyndre landet for milliarder. Der kom
ingen støtte fra Obama til lovgivning, der havde til formål at
beskytte  afrikanske  skyldnerlandes  suveræne  immunitet  imod
gribbefonde, der opkøbte disse landes statsgæld, og dernæst
omgående forlangte hele gældsbeløbet indfriet.

Obama ønsker kun suveræn immunitet for Saudi-Arabien, når det
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forfølger en invasion, krigsforbrydelser og nær-folkemord i
Yemen, støttet af Obamas våbensalg, og når det klart er blevet
påvist,  at  Saudi-Arabien  på  højt  niveau  var  involveret  i
angrebene 11. september.

Dette veto var forræderi. Hvis det står ved magt, og han
beskytter sine krigsfæller mod Kongressen og det amerikanske
folk, har Obama fripas til en optrapning frem til den totale
konfrontation med Rusland.

Se blot på CBS-TV’s »60 Minutes«, der valgte søndag aften til
at sende et indslag, der hævder, at atomkrig er »nærmere end
du tror«, og at det er Ruslands politik! 

Se blot på det interview, som det tyske magasin Focus lavede
med en højtplaceret person i al-Nusra (al-Qaeda) i Syrien,
hvor han dristigt erklærer, »Amerika står på vores side«.

Men kampen for at underkende vetoet af JASTA-loven udgør et
øjeblik, hvor vi har en enorm chance for at gøre en ende på
denne evindelige krig og terrorisme. Ingen amerikaner, der har
mulighed  for  at  komme  igennem  til  sin  repræsentant  i
Kongressen, bør forpasse denne chance – og den retfærdighed –
som dette øjeblik byder.

Ring omgående til dit kongresmedlem! Kræv en underkendelse af
Obamas veto: 202-224-3121.

Spørgsmål? Kontakt os venligst! (USA: 800-929-7566)

Foto: Borgere og medlemmer af akutberedskabet kommer sammen
til støtte for ’tunnelen til tårnet 5 km-løbet’, til ære for
Stephen Siller, en New York-brandmand, der løb fra Brooklyn
til WTC-tårnene den 11. september for at slutte sig til sine
kolleger  i  brandkorpset.  Han  omkom  under
redningsarbejdet. [flickr/ncngpao – September 14, 2013]
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48 timer til at forme verdens
fremtid
Leder fra LaRouchePAC, 25. sept. 2016 – Søndag var Lyndon
LaRouche meget ligefrem over for kolleger under en diskussion
om præsident Obamas forræderiske veto imod JASTA (Loven om
Retsforfølgelse af Sponsorer af Terrorisme) sidste fredag, og
om  udsigterne  til,  at  Senatet  og  Repræsentanternes  Hus  i
begyndelsen af denne uge vil vedtage at tilsidesætte – dvs.
ugyldiggøre – dette veto: »Vi vandt, og nu må vi sørge for, at
det gennemføres.«

Præsident Obamas JASTA-veto var en forræderisk handling imod
USA, og især imod dem, der mistede livet, mistede deres kære
og deres helbred i begivenhederne den 11. sept., 2001. Med
denne ene handling erklærede præsident Obama sin loyalitet
over  for  de  anglo-saudiske  kræfter  bag  angrebene  11.
september, og erklærede sig selv for en fjende af USA. Den
forestående  afstemning  i  Senatet,  og  dernæst  i  Huset,  er
derfor  en  prøve  for  andet  og  mere  end  blot  en  vital
lovgivning, der ville gøre det muligt for ofrene for 11/9-
angrebene at fremstille deres sag i retten imod det saudiske
monarki, vigtigt, som dette i sig selv er. Det er også en
prøve for, hvorvidt USA som nation er rede til at rejse sig
imod imperiekræfterne og de kræfter, der er for krig, på et
tidspunkt, hvor selve menneskehedens overlevelse står på spil.

Hvis det skulle lykkes præsident Obama og hans ejere i London
og Riyadh at slippe godt fra at knuse JASTA, efter at begge
Kongressens huse, gennem enstemmig konsensus, vedtog at sætte
loven i kraft, hvad skulle så stå i vejen for, at han lancerer
en  krigsprovokation  imod  Rusland,  der  kunne  føre  til
menneskelig ødelæggelse i et termonukleart holocaust? Dette er
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i realiteten, hvad der står på spil i de aktuelle opgør i
Syrien og Ukraine.

På lignende måde truer Obama med at optrappe konflikten i det
asiatiske Stillehavsområde, imod Nordkorea og Kina, hvor en
lignende krigsfare allerede volder dette områdes ledere store
bekymringer.

I  løbet  af  weekenden  opfordrede  LaRouche  til  en  total
mobilisering  af  patriotiske  kræfter,  med  henblik  på  at
oversvømme  Kongressen  med  telefonopringninger,  e-mails  og
andre kommunikationer, med krav om, at JASTA skal træde i
kraft  gennem  en  overvældende  flertalsafstemning  for  at
tilsidesætte vetoet. JASTA er vejen til langt om længe at
komme frem til sandheden om den saudiske og britiske hånd bag
11. september. Det ville genindsætte det saudiske monarki som
anklagede i en amerikansk statslig domstol i New Yorks Sydlige
Distrikt, og underkaste dem undersøgelse og retssag.

Vedtagelsen af at tilsidesætte Obamas veto af JASTA kan finde
sted, hvornår det skal være, når Senatet igen træder sammen
mandag. Ethvert individ og enhver institution, der værdsætter
dem, der mistede livet i 11. september-angrebene og under den
efterfølgende redningsaktion på Ground Zero, må sørge for, at
Senatet, og dernæst Huset, leverer et overvældende nederlag
til Obama, og til de saudiske og britiske monarkier.

Ifølge  de  seneste  nyhedshistorier  i  The  Hill  og  i  andre
medier,  har  det  saudiske  monarki  hældt  $9,4  mio.  ind  i
lobbykampagnen for at bekæmpe JASTA – og samtidig lyver de og
hævder, at de intet havde med 11/9 at gøre. Tidligere valgte
repræsentanter, inklusive Trent Lott og John Breaux, er kommet
med på det saudiske monarkis lønningsliste gennem K Street
lobbyfirmaer,  og  således  defineret  sig  selv  som  »fremmede
agenter«, der arbejder for en fjendtlig magt. Under Anden
Verdenskrig blev Prescott Bush, fader til George H.W. Bush og
farfar til George W. Bush, retsforfulgt under Loven om at
Handle  med  Fjenden,  pga.  af  sit  forretningssamarbejde  med



Hitlers Tyskland. Vil nutidens forrædere få lov til at slippe
godt fra den samme forbrydelse med samarbejde med fjenden?

Nedlæggelsen af veto mod JASTA udgjorde en »stor forbrydelse
og  misgerning«,  som  påbyder  en  omgående  rigsretssag  imod
præsident Obama. Man kan ikke forsøge at mørklægge den værste
terrorgrusomhed, der nogen sinde har fundet sted på amerikansk
jord, og slippe godt fra det, især ikke, når man er USA’s
præsident og har aflagt ed på at overholde Forfatningen. I
betragtning af præsident Obamas historie med massedrab, kan
ingen sove roligt, før JASTA er blevet sat i kraft gennem et
overvældende flertal i begge Huse. De næste 48 timer kunne
meget vel afgøre USA’s og menneskehedens skæbne. Tiden er ikke
til at undfly sit ansvar.

Ring  til  dit  kongresmedlem  i  dag!  Kræv,  at  Obamas  veto
underkendes: 202-224-3121

Nogen spørgsmål? Kontakt os (USA: 800-929-7566). 

Foto:  Obama  fingerer  sympati  for  de  myrdede  under  11.
september, alt imens han frem til i dag beskytter saudierne.
(flickr/whitehouse: Photo by Pete Souza, May 14, 2014)

Obama  vetoer  JASTA  med  en
stribe løgne
23. sept. 2016 – Her til eftermiddag sendte præsident Obama et
brev til USA’s Senat med en meddelelse om, at han nedlagde
veto  mod  JASTA-loven.  Selve  brevet  var  så  fuldt  af
selvpromoverende  løgne,  at  det  burde  udløse  en  enstemmig
vedtagelse  af  at  tilsidesætte  vetoet  i  begge  Huse.
Kongresmedlem  Walter  Jones  udsendte  omgående  en  kort

https://schillerinstitut.dk/si/2016/09/obama-vetoer-jasta-stribe-loegne/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/09/obama-vetoer-jasta-stribe-loegne/


erklæring, hvor han udtrykte sin vrede over præsident Obamas
handlinger, og 11. september-familierne udstedte ligeledes en
omgående fordømmelse af Obama.

Familiernes fordømmelse lyder som følger:

»Vi er oprørte og forfærdede over præsidentens veto af JASTA,
og over de ikke overbevisende og ikke holdbare grunde, han
angiver  som  forklaring.  Uanset,  hvor  meget,  den  saudiske
lobby-  og  propagandamaskine  måtte  modargumentere,  så  udgør
JASTA  en  omhyggeligt  skitseret  statut,  der  genopretter
mangeårige  lovprincipper,  som  har  nydt  upartisk  støtte  i
årtier. Det vil afskrække terrorisme og stille de nationer,
der støtter og finansierer den, til ansvar.

Vi er dybt taknemmelige for den enstemmige, upartiske støtte,
som JASTA har i Kongressen, og vi ser frem til, at Senatet og
Huset opfylder deres forpligtelser ved hurtigt at tilsidesætte
dette veto.

Vi vil komme med yderligere detaljer om de mange urigtigheder
i præsidentens ræsonnement i flere efterfølgende erklæringer.«

Underskrevet:  Familier  og  Overlevende  efter  11.  september
Forenet for Lovens Retfærdighed over for Terrorisme.

Brevet,  som  Obama  sendte  til  Senatet,  var  afskyeligt  og
dryppede af forloren sympati for familierne og de overlevende,
alt imens det fremførte de mest falske undskyldninger for at
forsvare  saudierne  imod  at  blive  konfronteret  ved  en
amerikansk  domstol.  Nogle  uddrag:

»Jeg  har  dyb  sympati  for  familierne  til  ofrene  for
terrorangrebene  den  11.  september,  2001,  der  har  lidt
smerteligt. Jeg har også en dyb forståelse for disse familiers
ønske om at forfølge sagen legalt, og jeg er stærkt forpligtet
over for at assistere dem i deres bestræbelser.

I overensstemmelse med denne forpligtelse har jeg, i løbet af



de seneste 8 år, instrueret min administration om skånselsløst
at forfølge al-Qaeda, den terrorgruppe, der planlagde 11/9-
angrebene.  Vort  militærs  og  kontraterror-professionelles
heroiske indsats har decimeret al-Qaedas lederskab og dræbt
Osama  bin  Laden.  Min  administration  har  ligeledes  stærkt
støttet, og jeg har underskrevet, relevant lovgivning, der
sikrer, at de mennesker, der så modigt responderede på denne
forfærdelige dag, samt andre overlevende efter angrebene, vil
kunne modtage behandling for alle de skader, der er en følge
af  angrebene.  Og  min  administration  har  også  instrueret
Efterretningssamfundet  til  at  udføre  en  undersøgelse  med
henblik  på  frigivelse,  af  »Fjerde  Del  af  den  Fælles
Kongresundersøgelsesrapport,  om  Efterretningssamfundets
Aktiviteter Før og Efter Terrorangrebene den 11. september«,
således,  at  familierne  til  ofrene  for  11/9  og  et  bredere
publikum bedre kan forstå den information, som efterforskere
har indsamlet efter denne mørke dag i vores historie.

På trods af disse signifikante indsatser erkender jeg, at der
ikke findes noget, der nogensinde kan fjerne den sorg, som
11/9-familierne er blevet påført. Min administration forbliver
derfor ferm i sin forpligtelse til at assistere disse familier
i deres forfølgelse af retfærdighed, og til at gøre alt, vi
kan, for at forhindre endnu et angreb i USA. Men at vedtage
JASTA som lov ville imidlertid hverken beskytte amerikanere
mod  terrorangreb,  og  heller  ikke  forbedre  vores  effektive
respons til sådanne angreb. Som JASTA er skitseret, ville
loven  gøre  private  sagsanlæg  mod  udenlandske  regeringer  i
amerikanske domstole muligt, baseret på beskyldninger om, at
sådanne udenlandske regeringers handlinger i udlandet gør dem
ansvarlige  for  terrorrelaterede  skader  på  amerikansk  jord.
Denne lovgivning ville tillade legale anklager imod lande, der
hverken af den eksekutive gren (dvs. præsidenten, -red.) er
blevet udpeget som værende statssponsorer af terrorisme, og
heller ikke har udført direkte aktioner i USA, med at udføre
et angreb her. JASTA ville være skadelig for USA’s nationale
interesser  mere  generelt,  hvilket  er  grunden  til,  at  jeg



returnerer den uden min underskrift.

For det første truer JASTA med, at vores effektive respons til
indikationer på, at en udenlandsk regering har taget skridt
til,  uden  for  sine  egne  grænser,  at  give  støtte  til
terrorisme,  vil  blive  reduceret  ved  at  tage  sådanne
anliggender ud af hænderne på vores nationale sikkerhed, og 2,
professionelle inden for udenrigspolitik, og så placere dem i
hænderne på private sagsøgere og domstole.

Enhver indikation af, at en udenlandsk regering skulle have
spillet en rolle i et terrorangreb på amerikansk jord, er et
særdeles alvorligt anliggende og fortjener en magtfuld respons
fra en enig, statslig regering, der tager hele rækkevidden af
vigtige  og  effektive  redskaber,  der  er  til  rådighed,  i
betragtning.  Ét  af  disse  redskaber  er  at  udpege  den
pågældende,  udenlandske  regering  som  statssponsor  af
terrorisme,  hvilket  medfører  en  hel  stribe  af  følger,
inklusive  denne  udenlandske  regerings  fratagelse  af  sin
suveræne  immunitet  ved  amerikanske  domstole  i  visse
terrorrelaterede  sager,  samt  udsættelse  for  en  række
sanktioner.  I  betragtning  af  disse  alvorlige  konsekvenser
udpeger man kun en stat som sponsor af terrorisme efter, at
professionelle  fra  national  sikkerhed,  udenrigspolitik  og
efterretningsvæsen  omhyggeligt  har  undersøgt  al  tilgængelig
information for at afgøre, hvorvidt et land falder ind under
de kriterier, som Kongressen har fastlagt. I modsætning hertil
afviger JASTA fra mangeårige standarder og praksisser under
vores Lov om Udenlandske Staters Immunitet og truer med at
fratage alle udenlandske regeringer deres immunitet over for
retsforfølgelse i USA, udelukkende baseret på beskyldninger
fra  private  sagsøgere,  gående  ud  på,  at  en  udenlandsk
regerings opførsel i andet land havde en eller anden rolle
eller  forbindelse  til  en  gruppe  eller  personer,  der  har
gennemført et terrorangreb i USA. Dette ville indbyde til, at
man traf beslutninger i konsekvens heraf, som var baseret på
ukomplet  information,  og  til  risikoen  for,  at  forskellige



domstole nåede frem til forskellige konklusioner om enkelte,
udenlandske  regeringers  skyld,  og  deres  rolle  i
terroraktiviteter, der er rettet imod USA – hvilket hverken
udgør  en  effektiv  eller  en  koordineret  måde  for  os  at
respondere på indikationer på, at en udenlandsk regering måske
har stået bag et terrorangreb.«

Med  andre  ord,  fordi  to  successive  amerikanske
administrationer – Bush og Obama – mørklagde den saudiske
rolle i det værste terrorangreb, der nogen sinde er udført på
amerikansk  jord,  og  undlod  at  opføre  Saudi-Arabien  og
Storbritannien  på  Udenrigsministeriets  liste  over
statssponsorer af terrorisme, fratages familierne deres ’dag i
retten’!

Obama fortsætter med åbenlyst at forsvare USA’s relationer med
Saudi-Arabien – på trods af det bjerg af beviser imod den
saudiske kongefamilie, blandt hvilke beviser vi ikke mindst
finder en rapport fra USA’s Kongres med 28 siders bevis:

»For det tredje, så truer JASTA med at skabe komplikationer i
vores relationer med selv vore nærmeste partnere. Hvis JASTA
blev sat i kraft, kunne domstole potentielt set anse selv
minimale  anklager,  der  beskylder  USA’s  allierede  eller
partnere for medskyldighed i et bestemt terrorangreb i USA,
for at være tilstrækkeligt til at slå døren op for anklager
mod og vidtrækkende undersøgelser af et fremmed land – for
eksempel  det  land,  hvor  en  person,  der  senere  begik  en
terrorhandling, rejste ud fra eller blev radikaliseret. Flere
af vore allierede og partnere har allerede kontaktet os med
alvorlige  bekymringer  over  loven.  Ved  at  udsætte  disse
allierede  og  partnere  for  denne  form  for  anklager  i
amerikanske  domstole,  truer  JASTA  med  at  begrænse  deres
samarbejde  i  hovedspørgsmål  af  national  sikkerhedsmæssig
karakter, inklusive kontraterror-initiativer, på et afgørende
tidspunkt, hvor vi forsøger at opbygge koalitioner, og ikke
skabe uoverensstemmelser.«



Obama sluttede af med endnu engang at lyve om sin indsats på
vegne af 11/9-familierne, og om sine successer i den Globale
Krig mod Terror:

»Angrebene den 11. september var den værste terrorhandling på
amerikansk jord, og de blev mødt med en respons, der ikke har
fortilfælde, fra den amerikanske regering. USA har foretaget
robuste og vidtrækkende handlinger for at yde ofrene for 11/9-
angrebene  retfærdighed  og  beskytte  amerikanernes  sikkerhed,
lige fra at give finansiel kompensation til ofre og deres
familier og til at gennemføre globale kontraterror-programmer,
og  til  at  stille  skyldige  personer  for  retten  for
forbrydelser. Jeg har fortsat og udvidet disse indsatser, både
for at hjælpe ofre for terrorisme med at opnå retfærdighed for
tabet af deres kære og disses lidelser, og for at beskytte USA
mod fremtidige angreb. Men JASTA bidrager imidlertid ikke til
disse  mål,  styrker  ikke  amerikaneres  sikkerhed  mod
terrorangreb,  samt  underminerer  USA’s  kerneinteresser.  Af
disse grunde må jeg nedlægge veto mod loven.«

Sproget i dette brev til Senatet er så frastødende, at det kan
bruges som et våben imod Obama, både med henblik på at sikre
en  overvældende  tilsidesættelse  af  hans  veto,  og  at  tage
omgående skridt til hans fjernelse. Gå ikke glip af ét eneste
trommeslag!

SMID DEN ELENDIGE KARL UD NU!
Leder fra LaRouchePAC, 23. sept. 2016 – Sent i eftermiddag
sendte præsident Obama en besked til USA’s Senat om, at han
nedlagde veto imod JASTA-loven. Hans detaljerede, løgnagtige
forklaring  understreger  blot  pointen:  Præsidenten  for  De
forende Stater har begået højforræderi imod 11. september-

https://schillerinstitut.dk/si/2016/09/smid-elendige-karl/


overlevende og familierne til ofrene, imod det amerikanske
folk og imod udraderingen af den terroristsvøbe, der hjemsøger
denne planet som helhed. Dette er ikke mindre end et tilfælde
af »alvorlig forbrydelse og misgerning« (som der står i USA's
Forfatning),  der  kræver,  at  han  omgående  afsættes  ved  en
rigsretssag.  Saudierne  og  deres  britiske  partnere  i
grusomhederne  den  11.  september  er  De  forenede  Staters
fjender, og præsident Obama har, gennem sine handlinger, gjort
det klart, at han er mere loyal over for disse, vor nations
fjender, end han er over for USA’s borgere og Forfatning, som
han har aflagt ed på at være loyal overfor.

Denne handling kræver omgående modsvar. For det første må
USA’s Senat, og dernæst USA’s Repræsentanternes Hus, med et
overvældende  flertal,  omgående  vedtage  at  tilsidesætte  (og
dermed gøre ugyldigt) Obamas veto. Og for det andet må Huset
omgående gå i gang med processen med at indlede en rigsretssag
mod præsidenten, for at afsætte ham, en rigsretssag, der for
længst burde have fundet sted.

Dette budskab må bringes ud – højt og tydeligt – i hele denne
weekend, således, at, når USA’s Senat vender tilbage mandag
morgen, ikke ét eneste medlem ville vove at stille sig på
præsidentens side. De forbrydelser, for hvilke Richard Nixon
blev  afsat,  var  bagateller,  sammenlignet  med  denne  ene
handling, som præsident Obama begik den 23. sept., 2016.

 

Obama  vetoer  JASTA  med  en  stribe
løgne
23. sept. 2016 – Her til eftermiddag sendte præsident Obama et
brev til USA’s Senat med en meddelelse om, at han nedlagde
veto  mod  JASTA-loven.  Selve  brevet  var  så  fuldt  af
selvpromoverende  løgne,  at  det  burde  udløse  en  enstemmig
vedtagelse  af  at  tilsidesætte  vetoet  i  begge  Huse.



Kongresmedlem  Walter  Jones  udsendte  omgående  en  kort
erklæring, hvor han udtrykte sin vrede over præsident Obamas
handlinger, og 11. september-familierne udstedte ligeledes en
omgående fordømmelse af Obama.

Familiernes fordømmelse lyder som følger:

»Vi er oprørte og forfærdede over præsidentens veto af JASTA,
og over de ikke overbevisende og ikke holdbare grunde, han
angiver  som  forklaring.  Uanset,  hvor  meget,  den  saudiske
lobby-  og  propagandamaskine  måtte  modargumentere,  så  udgør
JASTA  en  omhyggeligt  skitseret  statut,  der  genopretter
mangeårige  lovprincipper,  som  har  nydt  upartisk  støtte  i
årtier. Det vil afskrække terrorisme og stille de nationer,
der støtter og finansierer den, til ansvar.

Vi er dybt taknemmelige for den enstemmige, upartiske støtte,
som JASTA har i Kongressen, og vi ser frem til, at Senatet og
Huset opfylder deres forpligtelser ved hurtigt at tilsidesætte
dette veto.

Vi vil komme med yderligere detaljer om de mange urigtigheder
i præsidentens ræsonnement i flere efterfølgende erklæringer.«

Underskrevet:  Familier  og  Overlevende  efter  11.  september
Forenet for Lovens Retfærdighed over for Terrorisme.

Brevet,  som  Obama  sendte  til  Senatet,  var  afskyeligt  og
dryppede af forloren sympati for familierne og de overlevende,
alt imens det fremførte de mest falske undskyldninger for at
forsvare  saudierne  imod  at  blive  konfronteret  ved  en
amerikansk  domstol.  Nogle  uddrag:

»Jeg  har  dyb  sympati  for  familierne  til  ofrene  for
terrorangrebene  den  11.  september,  2001,  der  har  lidt
smerteligt. Jeg har også en dyb forståelse for disse familiers
ønske om at forfølge sagen legalt, og jeg er stærkt forpligtet
over for at assistere dem i deres bestræbelser.



I overensstemmelse med denne forpligtelse har jeg, i løbet af
de seneste 8 år, instrueret min administration om skånselsløst
at forfølge al-Qaeda, den terrorgruppe, der planlagde 11/9-
angrebene.  Vort  militærs  og  kontraterror-professionelles
heroiske indsats har decimeret al-Qaedas lederskab og dræbt
Osama  bin  Laden.  Min  administration  har  ligeledes  stærkt
støttet, og jeg har underskrevet, relevant lovgivning, der
sikrer, at de mennesker, der så modigt responderede på denne
forfærdelige dag, samt andre overlevende efter angrebene, vil
kunne modtage behandling for alle de skader, der er en følge
af  angrebene.  Og  min  administration  har  også  instrueret
Efterretningssamfundet  til  at  udføre  en  undersøgelse  med
henblik  på  frigivelse,  af  »Fjerde  Del  af  den  Fælles
Kongresundersøgelsesrapport,  om  Efterretningssamfundets
Aktiviteter Før og Efter Terrorangrebene den 11. september«,
således,  at  familierne  til  ofrene  for  11/9  og  et  bredere
publikum bedre kan forstå den information, som efterforskere
har indsamlet efter denne mørke dag i vores historie.

På trods af disse signifikante indsatser erkender jeg, at der
ikke findes noget, der nogensinde kan fjerne den sorg, som
11/9-familierne er blevet påført. Min administration forbliver
derfor ferm i sin forpligtelse til at assistere disse familier
i deres forfølgelse af retfærdighed, og til at gøre alt, vi
kan, for at forhindre endnu et angreb i USA. Men at vedtage
JASTA som lov ville imidlertid hverken beskytte amerikanere
mod  terrorangreb,  og  heller  ikke  forbedre  vores  effektive
respons til sådanne angreb. Som JASTA er skitseret, ville
loven  gøre  private  sagsanlæg  mod  udenlandske  regeringer  i
amerikanske domstole muligt, baseret på beskyldninger om, at
sådanne udenlandske regeringers handlinger i udlandet gør dem
ansvarlige  for  terrorrelaterede  skader  på  amerikansk  jord.
Denne lovgivning ville tillade legale anklager imod lande, der
hverken af den eksekutive gren (dvs. præsidenten, -red.) er
blevet udpeget som værende statssponsorer af terrorisme, og
heller ikke har udført direkte aktioner i USA, med at udføre
et angreb her. JASTA ville være skadelig for USA’s nationale



interesser  mere  generelt,  hvilket  er  grunden  til,  at  jeg
returnerer den uden min underskrift.

For det første truer JASTA med, at vores effektive respons til
indikationer på, at en udenlandsk regering har taget skridt
til,  uden  for  sine  egne  grænser,  at  give  støtte  til
terrorisme,  vil  blive  reduceret  ved  at  tage  sådanne
anliggender ud af hænderne på vores nationale sikkerhed, og 2,
professionelle inden for udenrigspolitik, og så placere dem i
hænderne på private sagsøgere og domstole.

Enhver indikation af, at en udenlandsk regering skulle have
spillet en rolle i et terrorangreb på amerikansk jord, er et
særdeles alvorligt anliggende og fortjener en magtfuld respons
fra en enig, statslig regering, der tager hele rækkevidden af
vigtige  og  effektive  redskaber,  der  er  til  rådighed,  i
betragtning.  Ét  af  disse  redskaber  er  at  udpege  den
pågældende,  udenlandske  regering  som  statssponsor  af
terrorisme,  hvilket  medfører  en  hel  stribe  af  følger,
inklusive  denne  udenlandske  regerings  fratagelse  af  sin
suveræne  immunitet  ved  amerikanske  domstole  i  visse
terrorrelaterede  sager,  samt  udsættelse  for  en  række
sanktioner.  I  betragtning  af  disse  alvorlige  konsekvenser
udpeger man kun en stat som sponsor af terrorisme efter, at
professionelle  fra  national  sikkerhed,  udenrigspolitik  og
efterretningsvæsen  omhyggeligt  har  undersøgt  al  tilgængelig
information for at afgøre, hvorvidt et land falder ind under
de kriterier, som Kongressen har fastlagt. I modsætning hertil
afviger JASTA fra mangeårige standarder og praksisser under
vores Lov om Udenlandske Staters Immunitet og truer med at
fratage alle udenlandske regeringer deres immunitet over for
retsforfølgelse i USA, udelukkende baseret på beskyldninger
fra  private  sagsøgere,  gående  ud  på,  at  en  udenlandsk
regerings opførsel i andet land havde en eller anden rolle
eller  forbindelse  til  en  gruppe  eller  personer,  der  har
gennemført et terrorangreb i USA. Dette ville indbyde til, at
man traf beslutninger i konsekvens heraf, som var baseret på



ukomplet  information,  og  til  risikoen  for,  at  forskellige
domstole nåede frem til forskellige konklusioner om enkelte,
udenlandske  regeringers  skyld,  og  deres  rolle  i
terroraktiviteter, der er rettet imod USA – hvilket hverken
udgør  en  effektiv  eller  en  koordineret  måde  for  os  at
respondere på indikationer på, at en udenlandsk regering måske
har stået bag et terrorangreb.«

Med  andre  ord,  fordi  to  successive  amerikanske
administrationer – Bush og Obama – mørklagde den saudiske
rolle i det værste terrorangreb, der nogen sinde er udført på
amerikansk  jord,  og  undlod  at  opføre  Saudi-Arabien  og
Storbritannien  på  Udenrigsministeriets  liste  over
statssponsorer af terrorisme, fratages familierne deres ’dag i
retten’!

Obama fortsætter med åbenlyst at forsvare USA’s relationer med
Saudi-Arabien – på trods af det bjerg af beviser imod den
saudiske kongefamilie, blandt hvilke beviser vi ikke mindst
finder en rapport fra USA’s Kongres med 28 siders bevis:

»For det tredje, så truer JASTA med at skabe komplikationer i
vores relationer med selv vore nærmeste partnere. Hvis JASTA
blev sat i kraft, kunne domstole potentielt set anse selv
minimale  anklager,  der  beskylder  USA’s  allierede  eller
partnere for medskyldighed i et bestemt terrorangreb i USA,
for at være tilstrækkeligt til at slå døren op for anklager
mod og vidtrækkende undersøgelser af et fremmed land – for
eksempel  det  land,  hvor  en  person,  der  senere  begik  en
terrorhandling, rejste ud fra eller blev radikaliseret. Flere
af vore allierede og partnere har allerede kontaktet os med
alvorlige  bekymringer  over  loven.  Ved  at  udsætte  disse
allierede  og  partnere  for  denne  form  for  anklager  i
amerikanske  domstole,  truer  JASTA  med  at  begrænse  deres
samarbejde  i  hovedspørgsmål  af  national  sikkerhedsmæssig
karakter, inklusive kontraterror-initiativer, på et afgørende
tidspunkt, hvor vi forsøger at opbygge koalitioner, og ikke
skabe uoverensstemmelser.«



Obama sluttede af med endnu engang at lyve om sin indsats på
vegne af 11/9-familierne, og om sine successer i den Globale
Krig mod Terror:

»Angrebene den 11. september var den værste terrorhandling på
amerikansk jord, og de blev mødt med en respons, der ikke har
fortilfælde, fra den amerikanske regering. USA har foretaget
robuste og vidtrækkende handlinger for at yde ofrene for 11/9-
angrebene  retfærdighed  og  beskytte  amerikanernes  sikkerhed,
lige fra at give finansiel kompensation til ofre og deres
familier og til at gennemføre globale kontraterror-programmer,
og  til  at  stille  skyldige  personer  for  retten  for
forbrydelser. Jeg har fortsat og udvidet disse indsatser, både
for at hjælpe ofre for terrorisme med at opnå retfærdighed for
tabet af deres kære og disses lidelser, og for at beskytte USA
mod fremtidige angreb. Men JASTA bidrager imidlertid ikke til
disse  mål,  styrker  ikke  amerikaneres  sikkerhed  mod
terrorangreb,  samt  underminerer  USA’s  kerneinteresser.  Af
disse grunde må jeg nedlægge veto mod loven.«

Sproget i dette brev til Senatet er så frastødende, at det kan
bruges som et våben imod Obama, både med henblik på at sikre
en  overvældende  tilsidesættelse  af  hans  veto,  og  at  tage
omgående skridt til hans fjernelse. Gå ikke glip af ét eneste
trommeslag!

POLITISK ORIENTERING den 22.
sept. 2016:
Kerrys våbenhvile i Syrien
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skudt  i  sænk  af  Det  hvide
Hus.
Se også 2. del.
Med formand Tom Gillesberg

Video: 2. del:

Lyd:

Tysklands general Kujat:
Der  foregår  en  krig  i
Washington  imod  det
samarbejde,
John  Kerry  arrangerede  med
Rusland
Wiesbaden,  22.  sept.  2016  –  General  Harald  Kujat
(pensioneret),  tidligere  formand  for  NATO’s  Militærkomite
(2002-05), sagde i går til Bild Zeitung: »I øjeblikket foregår
der ikke alene en krig med våben, men også med ord. Det
aftalte samarbejde med Rusland i Syrien, som udenrigsminister
Kerry  har  arrangeret,  er  tydeligvis  ikke  blevet  mødt  med
enstemmig støtte i Washington. Det fremstår derfor, som om
Kreml gøres ansvarlig for angrebet på nødhjælpskonvojen, til
trods for, at der hidtil ikke findes noget konkret bevis.«
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»Begge de seneste dages tragiske begivenheder udgør således et
stærkt argument for, at aftalen mellem USA og Rusland bliver
gennemført – og ikke imod.« Bild fortsatte: »Det er Kujats
vurdering, at et tættere, militært samarbejde mellem begge
lande ville gøre det muligt at gå fremefter med kampen mod de
islamistiske  terrorgrupper  i  Syrien  og  genoptage
fredsforhandlingerne.«

TASS rapporterede den 21. sept. om general Kujats kommentarer
til  en  tysk  tv-kanal:  »Angrebet  mod  en  humanitær
nødhjælpskonvoj  nær  Aleppo,  Syrien,  kunne  virke  til
terroristernes  fordel,  sagde  tidligere  formand  for  NATO’s
Militærkomite til Tysklands N-TV-kanal onsdag. ’Jeg kan ikke
forestille mig, at Rusland skulle ønske at torpedere sine
aftaler  med  USA  gennem  dette  angreb’,  sagde  Kujat  og
tilføjede, at han ikke mente, at ’Syriens myndigheder ville
bombe en konvoj fra den syriske humanitære organisation, den
Syriske Røde Halvmåne’.« General Kujat fortsatte: »Så der er
altså kun terroristerne, der absolut ikke ønsker, at USA og
Rusland  skal  forene  deres  militære  indsats  på  linje  med
aftalerne og handle sammen imod dem. Men der foreligger hidtil
ingen beviser; hertil behøves en undersøgelse af scenen.«

General  Kujats  kommentarer,  især  om  kampen  internt  i
Washington, er uden fortilfælde og peger på, at det haster
med,  at  mentalt  sunde  kræfter  i  USA  rydder  ud  i  Obama-
administrationen, før det er for sent.     

Vestens død er nu åbenlys;
men  en  fuld  økonomisk  og
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social
genopbygning, FDR-stil, er nu
mulig
Leder fra LaRouchePAC, 22. sept. 2016 – Prøv engang at tage et
overblik fra oven over tilstanden i USA. Hvad ser du?

Befolkningen befinder sig i en tilstand af sammenbrud, på
randen  af  borgerkrig.  De  seneste  dages  begivenheder  i
Charlotte  demonstrerer  endnu  engang  desperationen  hos  de
fattige,  der  er  sat  uden  for  indflydelse,  kombineret  med
raceskel og racefordomme, der, som et lyn fra en klar himmel,
kan blive den gnist, der antænder et kaos. Ikke alene drives
ungdommen ud i stofmisbrug; deres afhængighed promoveres af en
afsindig præsident. Banksystemet er ved at disintegrere, Wall
Streets og Londons kasinomentalitet har ødelagt realøkonomien
og skabt en derivatboble, der er mere end dobbelt så stor som
den, der i 2008 fremprovokerede finansiel fallit. De seneste
15 års evindelige krige for »regimeskifte«, under Bush og
Obama, har forøget terroristernes rækker i enorm grad samtidig
med, at det har kostet billioner af dollars og overgivet hele
nationer  i  hænderne  på  barbariske  forbryderbander,  samt
fremprovokeret en flygtningekrise, der er ved at flå Europa
fra hinanden, og som skaber højrefløjsbevægelser, der ikke er
set  siden  fascisternes  og  nazisternes  æra.
Politistatsstrukturens  overvågning  i  USA  fortsætter
hæmningsløst, til trods for, at dette blev afsløret af en
modig Edward Snowden for år tilbage.

Og dog ligger sandheden om disse grusomheder udbredt for os
alle,  i  dagens  klare  lys.  For-store-til-at-lade-gå-ned-
bankerne,  med  Deutsche  Bank  i  spidsen,  står  afsløret  som
værende uigenkaldeligt bankerotte, alt imens befolkningen i
stigende  grad  forarmes.  Narkotikaepidemien  har  ramt  alle
lokalsamfund i Amerika, inklusive selv små, landlige områder.
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Hollywoods  perverse,  virkeligheds-simulerende  vold  er  nu
blevet til virkelighed på de sene nyheder. Den kendsgerning,
at  vores  præsident  står  på  terrorismens  side,  er  blevet
afsløret  af  frigivelsen  af  de  28  sider  (af  den  Fælles
Kongresundersøgelsesrapport,  fra  2002,  om  11.  september-
begivenhederne 2001), og af Obamas åbenlyse forsvar for de
saudiske sponsorer af terrorisme, gennem hans meddelelse om,
at han vil nedlægge veto imod JASTA-loven, til trods for, at
denne  er  blevet  enstemmigt  vedtaget  af  Kongressen,  der
ligeledes har lovet, at den vil gøre Obamas veto ugyldigt. Som
begivenhederne i Syrien i denne uge har bevist, så vil Det
Hvide Hus og Pentagon, med djævelens vold og magt, starte en
krig mod Rusland og Kina selv på et tidspunkt, hvor resten af
verden ser hen til Rusland og Kina som den eneste kilde til
udvikling og win-win-samarbejde, som det sås på G20-topmødet i
Kina tidligere på måneden. I denne uge bragte den kinesiske
premierminister Li Keqiang dette »G20/win-win«-perspektiv ind
i  FN’s  institutioner,  hvor  kineserne  var  vært  for  16
organisationer  (FN’s  Udviklingsprogram  (UNDP),
Verdenshandelsorganisationen  (WTO),  Den  internationale
Valutafond  (IMF),  Verdensbanken  osv.)  på  et  forum  med  en
dagsorden for den nødvendige udvikling i hele verden.

Vi kunne blive ved.

I dag bemærkede Helga Zepp-LaRouche, med en vurdering af dette
svangre øjeblik i historien, at, hvis de $5 billion, der er
blevet brugt på Bush/Obama-krige, samt de $1 billion, som
Obama har til hensigt at spendere på at modernisere USA’s
lager af atomvåben, i stedet blev brugt på at genopbygge USA,
på at restaurere og udbedre manglen på infrastruktur, opføre
nye byer langs med nye højhastigheds-jernbanelinjer (som Kina
har gjort), genopbygge ’rustbælterne’, hvor den amerikanske
industri engang nød fremgang, organisere CCC-korps (Civilian
Conservation Corps; opr. statsligt FDR-hjælpeprogram for unge
arbejdsløse mænd) med det formål under et genopbygningsprogram
at skaffe jobs, uddannelse og rehabilitering for de millioner



af glemte og stofafhængige unge; atter finansiere videnskab og
klassisk kultur, især i vores degenererede skolesystemer –
hvis alt dette, og mere endnu, blev gjort, som det blev gjort
af Franklin D. Roosevelt under hans New Deal, så ville der
ikke være nogen krig og intet økonomisk kollaps.

Det første skridt – efter i denne uge at gøre Obamas veto mod
JASTA  ugyldigt  –  må  være  det  samme  som  Roosevelts  første
skridt: at lukke Wall Street ned, implementere Glass-Steagall
og udløse en enorm skabelse af kredit, der kanaliseres ind i
den  fysiske  og  sociale  genopbygningsproces.  Dette  Nye
Paradigme, som Lyndon og Helga LaRouche har kaldt det, er
allerede sat i værk af Kina og Rusland og breder sig på daglig
basis i hele verden. Spydspidsen, der skal bringe denne proces
tilbage  til  Amerika,  er  også  sat  i  værk  af  LaRouche-
bevægelsen,  centreret  omkring  Manhattan,  og  inspirerer
befolkningen gennem klassisk musik, videnskab og sandfærdige
og  optimistiske  alternativer  til  modkulturens  hæslighed  og
forfald, der i dag dominerer livet i Amerika.

Som Thomas Paine[1] engang sagde: »Dette er tider, der prøver
menneskers sjæle.« Det var trods alt netop denne inspiration,
med at hellige sit liv til skabelsen af en produktiv fremtid
for hele menneskeheden i en krisetid, der gjorde Amerika til
det, det engang var, og atter må blive. Disse kommende dage og
uger vil blive historiske, enten for det gode eller det onde,
afhængig af graden af mod og kreativitet hos verdens borgere.

Foto: Da den sorte operasangerinde Marian Anderson (1897-1993)
i 1939 blev nægtet at optræde i Washingtons Constitution Hall
af gruppen ’Den Amerikanske Revolutions Døtre’, trådte Eleanor
Roosevelt i protest ud af gruppen og var med til at arrangere
en anden koncert på trapperne foran Lincoln Memorial. Fremme
af klassisk kultur i befolkningen var et af Eleanor Roosevelts
utallige sociale engagementer. 



[1] Thomas Paine (1737-1809) var en engelsk-amerikansk kritisk
skribent, der udfordrede magthaverne. Hans bog Common Sense,
som opfordrede til amerikansk selvstændighed, dannede grundlag
for den amerikanske uafhængighedserklæring, sammen med hans
Crisis.

RADIO SCHILLER 19. september
2016:
Vestens  koalition  bomber
Syriens hær; en fejl?
Med formand Tom Gillesberg:

Både  Kina  og  Frankrig
fordømmer USA’s såkaldte
»Krig mod terror« som Skaber
af terror
12. sept. 2016 – På den samme dag, den 11. sept., som den
franske præsident Hollande beskyldte USA’s krige mod Irak og
Libyen for at være kraften bag den massive terrorsvøbe, der nu
har spredt kaos i Europa (se medfølgende rapport), bragte
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Kinas officielle partiavis, Global Times, en lederartikel, der
sagde  meget  af  det  samme.  Både  Hollande  og  den  kinesiske
lederartikel reflekterer ligeledes en pointe, som præsident
Putin  gentagen  gange  har  fastslået  –  at  verden  må  gå  i
forening for at nedkæmpe terrorisme.

Lederartiklen i Global Times erklærer, »Flere indsigtsfulde
mennesker er begyndt at reflektere på, hvorfor kontra-terror
fører til mere terror«, og påpeger, at det er USA, der har
behov  for  at  korrigere  sin  antiterror-politik  og  sin
diplomatiske  politik.

»For det første har krig aldrig været vejen til at udrydde
terror«, skriver GT. »Tværtimod kan det føre til skabelsen af
udklækningssteder for terror.«

Med reference til Bush’ og Obamas krige mod Irak og Libyen,
lande, der havde sekulære regeringer, som var stærkt imod
terror, tilføjer artiklen, at »krigen mod terror faktisk førte
til mere terror, og dens europæiske allierede kom til at lide
under  de  største  konsekvenser  af  deres  fejltrin«,  med
flygtningekrisen  og  terrorangreb  i  hele  Europa.

Artiklen  konkluderer,  at  »USA  må  opgive  sin
koldkrigsmentalitet og sin hykleriske antiterror-politik, og
må forfølge multilateralt samarbejde«, inklusive »at fjerne
rødderne, der skal findes i konflikt og fattigdom; at styrke
social integration og at fremme dialog mellem civilisationer«.

 

Frankrigs Hollande: USA’s respons til 11. september spredte
terrortruslen i stedet for at fjerne den.

12. september 2016 – På 15-års dagen for terrorangrebene i USA
den 11. september 2016, hævdede den franske præsident François
Hollande, at Bushregeringens respons til denne begivenhed –
invasionen af Irak – førte til spredningen af terrortruslen
snarere  end  til  dens  udryddelse.  Frankrig  har  lidt  under



konsekvenserne af USA’s handling.

Frankrigs AFP-nyhedstjeneste rapporterede, at Hollande på sin
Facebookside skrev, at »Den amerikanske regerings respons til
disse angreb … langt fra at udrydde truslen i stedet spredte
den  over  et  større  område;  nemlig,  til  Irak.  Og  selv  om
Frankrig,  gennem  [ekspræsident]  Jacques  Chirac,  korrekt
afviste at tilslutte sig interventionen [i Irak], som den
fordømte, så har Frankrig ikke desto mindre været offer for
konsekvenserne af det kaos, som krigen forårsagede.« Flere
andre franske analytikere, som AFP citerede, kom med samme
budskab:  at  Bush’  »skræk-og-rædsel«-kampagne  førte  til
spredningen af Islamisk Stat, jihadister osv.

Ligeledes i går advarede den franske premierminister Manuel
Valls  om,  at  landet  er  under  fortsat  terrortrussel  og
tilføjede, at så mange som 15.000 personer nu befinder sig i
en radikaliseringsproces, og at 1350 personer er genstand for
undersøgelse, rapporterede The Independant. »Hver eneste dag
bliver angreb forpurret … (inklusive) mens vi taler«. I et
interview  til  Europa  1  radio  i  går  sagde  Valls,  at
terrortruslen »er på sit højeste, og vi er et mål … Der vil
komme nye angreb; der vil blive uskyldige ofre« og tilføjede,
at to angreb er blevet forpurret i de seneste to uger, og at
»Efterretningstjenester  og  politiet«  hver  dag  »forpurrer
angreb, opløser netværk og opsporer terrorister«. I øjeblikket
er  der  700  franske  jihadister  og  personer  med  ophold  i
Frankrig, der kæmper i Irak og Syrien, sagde han, inklusive
275 kvinder og »dusinvis af børn«.

Foto: Den franske præsident holder en tale under den nationale
mindehøjtidelighed  for  ofrene  for  terrorangrebet  i  Paris,
november 2015.



RADIO  SCHILLER  den  12.
september 2016:
15  år  efter  den  11.
september:  Schiller
Instituttets  NYC-kor  opfører
Mozarts  Rekiem  ved  4
koncerter
Med formand Tom Gillesberg:

POLITISK  ORIENTERING  den  8.
september 2016:
Hvad danske medier ikke siger
om G20-topmødet i Kina
Med formand Tom Gillesberg

Video: Kan ses på: https://www.youtube.com/watch?v=YpTh6MNYlas

 

Lyd:
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RADIO  SCHILLER  den  5.
september 2016:
G20-topmødet:  Kina  sætter
dagsordenen
Med formand Tom Gillesberg:

RADIO SCHILLER den 15. august
2016:
Det forestående G20-topmøde i
Kina:
Mulighed for et faseskifte
Med formand Tom Gillesberg

NYHEDSORIENTERING JULI 2016:
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Sidste chance for at stoppe
europæisk bankkrak og krig
I kølvandet på den britiske beslutning om at forlade EU står
ikke blot Det Britiske Imperium og EU’s drømme om et imperium
for  fald,  men  hele  det  defekte  paradigme,  den  vestlige
verden  har  været  præget  af.  Deutsche  Banks  krise  er  en
sammenbrudskrise for hele finanssystemet, og Deutsche Bank må
reddes for at undgå kaos – men samtidigt må banken bringes
tilbage  til  Alfred  Herrhausens  politik  for  realøkonomisk
vækst. Frigivelsen af de 28 sider må betyde afsløringen af
Saudi-Arabiens  og  Storbritanniens  støtte  til  international
terrorisme og en fælles front med Rusland for at udrydde den.
Chilcot-kommissionens rapport om Storbritanniens deltagelse i
Irakkrigen afslører ikke blot Tony Blair som en løgner, men er
en opfordring til et skifte fra det vestlige paradigme for
permanent  krig  tilbage  til  respekt  for  FN  og  national
suverænitet. Det mislykkede kupforsøg i Tyrkiet, som kom efter
tyrkiske  tilnærmelser  til  Rusland,  vil  fremskynde  Erdogans
planer om total magt, men kan være med til at stoppe hjælpen
til  IS  gennem  Tyrkiet.  Udtalelsen  fra  Den  Internationale
Voldgiftsdomstol i Haag øger faren for krig i Det Sydkinesiske
Hav. Danmark og Europa må gå med i Kinas og Ruslands nye
paradigme for fredelig sameksistens og fælles udvikling.

Dette  er  en  redigeret  version  af  en  briefing  af  Tom
Gillesberg, formand for Schiller Instituttet, den 18. juli
2016. Den kan høres på http://schillerinstitut.dk/si/?p=13685
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